

# **Raport z konsultacji społecznych projektu Strategia Rozwoju Miasta Kolno do roku 2030**

Kolno, listopad 2022 r.

## 1. Podstawa prawna

Na podstawie uchwały nr XXX/223/22 Rady Miasta Kolno z dnia 2 września 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu Strategii Rozwoju Miasta Kolno do roku 2030 ogłoszone zostały konsultacje społeczne. Tryb i forma konsultacji została określona w Ogłoszeniu Burmistrza Miasta Kolno o konsultacjach społecznych projektu Strategii Rozwoju Miasta Kolno do roku 2030. Konsultacje miały miejsce w dniach od 15 września 2022 roku do 05 października 2022 roku.

## 2. Opis przebiegu i form konsultacji

Konsultacje społeczne przeprowadzone zostały w następujących formach:

**1) ankiety skierowanej do mieszkańców miasta Kolno z wykorzystaniem kwestionariusza internetowego (ankieta on-line) oraz kwestionariusza w tradycyjnej wersji papierowej.**

Ankieta internetowa dostępna była pod adresem

<https://www.surveio.com/survey/d/G1I3U4D9T3N9M9O9S>

Ankieta została odwiedzona 136 razy, wypełniono 10 gotowych odpowiedzi.

**2) zbieranie uwag w postaci elektronicznej lub papierowej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego**

Wypełnione formularze można było dostarczyć drogą elektroniczną na adres:

[sekretariat@kolno.home.pl](mailto:sekretariat@kolno.home.pl), drogą korespondencyjną na adres: Urząd Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20, 18-500 Kolno lub osobiście w Urzędzie Miasta Kolno, Wydział Rozwoju Gospodarczego ul. Wojska Polskiego 20, 18-500 Kolno, w godzinach pracy Urzędu od poniedziałku do piątku. W tej formie wpłynęły 2 kwestionariusze.

## 3. Podsumowanie przeprowadzonych konsultacji społecznych

Poniżej zaprezentowano odniesienie do zgłoszonych uwag w toku konsultacji społecznych:

Tab. Wnioski złożone w trakcie konsultacji społecznych do projektu Strategii Rozwoju Miasta Kolno do roku 2030

Lp.	Składający wniosek, data złożenia, forma zgłoszenia	Treść opinii, uwag, propozycji zmian oraz uzasadnienie	Rozstrzygnięcia wraz z uzasadnieniem
1	<i>Mieszkaniec</i>  2022-09-28 ul. Witosa Uwaga zgłoszona w formie ankiety internetowej	<i>Czy ma Pan/i uwagi do projektu Strategii Rozwoju Miasta Kolno do roku 2030; jeżeli TAK to proszę o wskazanie część dokumentu do którego odnosi się uwaga, obecnego zapisu, propozycji zmiany oraz uzasadnienie zmiany? Jeżeli NIE ma Pan/i uwag proszę przejść do następnego pytania.</i>  Nie	Rozstrzygnięcie: Brak uwagi  Uzasadnienie: Brak uwagi
2	<i>Mieszkaniec</i>  2022-09-28 ul. Piłsudskiego Uwaga zgłoszona w formie ankiety internetowej	<i>Czy ma Pan/i uwagi do projektu Strategii Rozwoju Miasta Kolno do roku 2030; jeżeli TAK to proszę o wskazanie część dokumentu do którego odnosi się uwaga, obecnego zapisu, propozycji zmiany oraz uzasadnienie zmiany? Jeżeli NIE ma Pan/i uwag proszę przejść do następnego pytania.</i>  Puszczając obwodnicę z tej strony miasta ograniczamy jego naturalny rozwój w kierunku na Zabiele. Warto zwrócić uwagę, że mamy już po tej stronie cała infrastrukturę potrzebną do dalszego rozwoju w tym nitkę ciepłowniczą. Stosując taki wariant nawet w przypadku dalszego rozwoju miasto zostaje podzielone. Proszę wziąć pod uwagę po której stronie w ostatnim czasie był większy wkład pracy i środków mieszkańców.	Rozstrzygnięcie: Uwaga nieuwzględniona  Uzasadnienie: Budowa obwodnicy w Kolnie od miejscowości Zabiele nie ma istotnego wpływu na rozwój miasta i rozbudowanej infrastrukturze. Obwodnica będzie oddalona od zabudowy i infrastruktury ok 350 m. Stosując wariant nie wpłynie to na rozwój miasta i nie będzie podziału miasta. Co będzie pozwoliło w dalszym ciągu na rozwój miasta.
3	<i>Mieszkaniec</i>  2022-09-28 ul. Kopernika Uwaga zgłoszona w formie ankiety internetowej	<i>Czy ma Pan/i uwagi do projektu Strategii Rozwoju Miasta Kolno do roku 2030; jeżeli TAK to proszę o wskazanie część dokumentu do którego odnosi się uwaga, obecnego zapisu, propozycji zmiany oraz uzasadnienie zmiany? Jeżeli NIE ma Pan/i uwag proszę przejść do następnego pytania.</i>  Nie	Rozstrzygnięcie: Brak uwagi  Uzasadnienie: Brak uwagi
4	<i>Mieszkaniec</i>	<i>Czy ma Pan/i uwagi do projektu Strategii Rozwoju Miasta Kolno</i>	Rozstrzygnięcie: Brak uwagi

	2022-09-11 ul. Krupki Uwaga zgłoszona w formie ankiety internetowej	<i>do roku 2030; jeżeli TAK to proszę o wskazanie część dokumentu do którego odnosi się uwaga, obecnego zapisu, propozycji zmiany oraz uzasadnienie zmiany? Jeżeli NIE ma Pan/i uwag proszę przejść do następnego pytania.</i>  Nie	Uzasadnienie: Brak uwagi
5	<i>Mieszkaniec</i>  2022-09-09 ul. Sikorskiego Uwaga zgłoszona w formie ankiety internetowej	<i>Czy ma Pan/i uwagi do projektu Strategii Rozwoju Miasta Kolno do roku 2030; jeżeli TAK to proszę o wskazanie część dokumentu do którego odnosi się uwaga, obecnego zapisu, propozycji zmiany oraz uzasadnienie zmiany? Jeżeli NIE ma Pan/i uwag proszę przejść do następnego pytania.</i>  Brak uwag	Rozstrzygnięcie: Brak uwagi  Uzasadnienie: Brak uwagi
6	<i>Mieszkaniec</i>  2022-09-08 ul. Kopernika Uwaga zgłoszona w formie ankiety internetowej	<i>Czy ma Pan/i uwagi do projektu Strategii Rozwoju Miasta Kolno do roku 2030; jeżeli TAK to proszę o wskazanie część dokumentu do którego odnosi się uwaga, obecnego zapisu, propozycji zmiany oraz uzasadnienie zmiany? Jeżeli NIE ma Pan/i uwag proszę przejść do następnego pytania.</i>  Brak uwag	Rozstrzygnięcie: Brak uwagi  Uzasadnienie: Brak uwagi
7	<i>Mieszkaniec</i>  2022-09-08 Kolno Uwaga zgłoszona w formie ankiety internetowej	<i>Czy ma Pan/i uwagi do projektu Strategii Rozwoju Miasta Kolno do roku 2030; jeżeli TAK to proszę o wskazanie część dokumentu do którego odnosi się uwaga, obecnego zapisu, propozycji zmiany oraz uzasadnienie zmiany? Jeżeli NIE ma Pan/i uwag proszę przejść do następnego pytania.</i>  Nie	Rozstrzygnięcie: Brak uwagi  Uzasadnienie: Brak uwagi
8	<i>Mieszkaniec</i>  2022-09-08 ul. Sikorskiego Uwaga zgłoszona w formie ankiety internetowej	<i>Czy ma Pan/i uwagi do projektu Strategii Rozwoju Miasta Kolno do roku 2030; jeżeli TAK to proszę o wskazanie część dokumentu do którego odnosi się uwaga, obecnego zapisu, propozycji zmiany oraz uzasadnienie zmiany? Jeżeli NIE ma Pan/i uwag proszę przejść do następnego pytania.</i>	Rozstrzygnięcie: Brak uwagi  Uzasadnienie: Brak uwagi

		Nie	
9	Mieszkaniec  2022-09-08 ul. Witosa Uwaga zgłoszona w formie ankiety internetowej	Czy ma Pan/i uwagi do projektu Strategii Rozwoju Miasta Kolno do roku 2030; jeżeli TAK to proszę o wskazanie część dokumentu do którego odnosi się uwaga, obecnego zapisu, propozycji zmiany oraz uzasadnienie zmiany? Jeżeli NIE ma Pan/i uwag proszę przejść do następnego pytania.  Nie	Rozstrzygnięcie: Brak uwagi  Uzasadnienie: Brak uwagi
10	Mieszkaniec  2022-09-08 Kolno Uwaga zgłoszona w formie ankiety internetowej	Czy ma Pan/i uwagi do projektu Strategii Rozwoju Miasta Kolno do roku 2030; jeżeli TAK to proszę o wskazanie część dokumentu do którego odnosi się uwaga, obecnego zapisu, propozycji zmiany oraz uzasadnienie zmiany? Jeżeli NIE ma Pan/i uwag proszę przejść do następnego pytania.  Nie	Rozstrzygnięcie: Brak uwagi  Uzasadnienie: Brak uwagi
11	Mieszkaniec  2022-09-29 Kolno Uwaga zgłoszona w formie formularza papierowego	Czy ma Pan/i uwagi do projektu Strategii Rozwoju Miasta Kolno do roku 2030; jeżeli TAK to proszę o wskazanie część dokumentu do którego odnosi się uwaga, obecnego zapisu, propozycji zmiany oraz uzasadnienie zmiany? Jeżeli NIE ma Pan/i uwag proszę przejść do następnego pytania.  Obecny zapis w projekcie Strategii wskazuje działkę rolną nr 2772/2 o pow. 0,99 ha. Proponuje się zmianę przeznaczenie działki pod zabudowę domów mieszkalnych. Działka leży w obrębie zabudowanym przy ul. M. Kopernika.	Rozstrzygnięcie: Uwaga nie uwzględniona  Uzasadnienie: Obszar objęty działką nr 2772/2 nie jest objęty planem zagospodarowana przestrzennego - nie można zatem wskazać przeznaczenia działki. Zmiana przeznaczenia działki może nastąpić wskutek opracowania mpzp co stanowi odrębną procedurę.
12	Mieszkaniec  2022-09-08 Kolno Uwaga zgłoszona w formie formularza papierowego	Czy ma Pan/i uwagi do projektu Strategii Rozwoju Miasta Kolno do roku 2030; jeżeli TAK to proszę o wskazanie część dokumentu do którego odnosi się uwaga, obecnego zapisu, propozycji zmiany oraz uzasadnienie zmiany? Jeżeli NIE ma Pan/i uwag proszę przejść do następnego pytania.  Cel strategiczny 1. Atrakcyjna przestrzeń, dostępna oraz spójna	Rozstrzygnięcie: Uwaga uwzględniona częściowo  Uzasadnienie: Wprowadzono wszystkie proponowane uwagi oprócz uwagi dotyczącej kierunku działań w celu strategicznym III 15. Zapewnienie

	<p>terytorialnie zastąpienie brzmienia na 1. Kolno – Miastem otwartym na innowacje, łatwo dostępnym i dobrze skomunikowanym, posiadającym atrakcyjne tereny. Dodanie kolejnych zadań w celu 1: Cyfryzacja usług publicznych – Urzędu Miasta, PUK, MOPS i innych jednostek organizacyjnych Miasta, Rozpoczęcie budowy infrastruktury dla nowych terenów budownictwa mieszkaniowego zarówno jednorodzinne jak i dla budownictwa wielorodzinnego. Uzasadnieniem jest to, że do 2030 roku usługi publiczne powinny w Mieście zostać z informatyzowane. W celu strategicznym 2. zmienić brzmienie kierunku działań 4. Lokalny program pomostowy polegający na zapewnieniu wszystkim mieszkańcom Kolna dostępu do niedrogiego ciepła systemowego z nowoczesnej ekologicznej elektrociepłowni a także lokalny program pozwalający mieszkańcom na oszczędności wynikające z wykorzystania OZE. Należy dodać pkt 22. Zaplanowanie w ramach CPK lokalizacji dla budowy odrębnych kolejowych dworców osobowego i dworca towarowego. 23. Wspieranie wszelkich inwestycyjnych planów instytucji publicznych i skutkujących rozwojem Miasta. Dodanie 2 kolejnych punktów kierunków działań w celu szczegółowym 3. Aktywni mieszkańcy korzystający z kompleksowej oferty społecznej, 15. Zapewnienie mieszkańcom Kolna i powiatu dostępu do Sądu zlokalizowanego w Kolnie, 16. Współpraca z samorządami sąsiednich województw mazowieckiego i warmińsko-mazurskiego w zakresie kultury lokalnej (odbudowanie wspólnej imprezy Kurpie, Mazury, Mazowsze i Podlaskie), współpraca młodzieży i seniorów z wybranymi miastami partnerskimi w UE.</p>	<p>mieszkańcom Kolna i powiatu dostępu do Sądu zlokalizowanego w Kolnie ponieważ działanie takie nie jest w kompetencji miasta Kolno.</p>
--	---	---